40 Eodem modo ad casum sextum reuocatur casus ille posi-
tus a glo. in c. praesenti, in verbo, ad cautelam, de sent. ex-
com. lib. 6. vers. octauo. Summa Astenensis, 2. par. lib. 7. tit. 8.
art. 1. casu 7. S. Anton. 3. par. Sum. tit. 24. c. 73. in fine, An-
gelica, in verbo, excom. 1. §. 3. Tabiena in verbo, excom. 2.
§. 10. casu 21. Quando fecens excommunicationem viola-
uit interdictum hominis, vt declarat Greg. IX. in ea Tan-
taide exce. 1. prelat. & ibi glo. in verbo, irritas, vbi dicit tex-
tus, quod talis sententia iudicis post interdicti violationem
latin adiumenta irrita & inaui. est. Quod verum esse docet
Angelica, nisi fuerit absolutus a dicta violante, quia
tunc teneret sententia excommunicationis ab eo lata post
absolutionem.

41 Sic etiam casus ille, quem ponit Tab. verbo, excom. 2. §.
10. casu 15. Quando scilicet prelatus præcipit sub excom-
municatione, quod Sacerdos reuelet peccatum, quod so-
lum fecit in confessione, excommunicatione nulla est, vtpote
lata contra ius c. Dilectus, de excess. prelat. immo, con-
tra omne ius est, vt Sacerdos ad ieuelandum peccatum in
in sola confessione notum cogi possit, & ideo excommu-

nicatio in Sacerdotem peccatum sibi confessum non reue-
lantem lata nulla & irrita est: & reducitur casus hic ad
sextum a nobis superioris positum.

Sicut etiam casus ille, quem ponunt Palud. 4. d. 18. q. 1.
art. 4. Conclus. 4. & Tabiena, verbo, excom. 2. §. 10. casu 27.
scilicet, Quando Prelatus excommunicat omnes venien-
tes ad altare nisi sibi, vel suo mandato confessos, ve, o-
mnes qui non sunt confessi sibi, vel suo mandato, quoad
confessos fratribus, nulla est ipso iure, vt haetur in Ex-
trau. Inter cunctas, de privilegi. Benedicti XI. vbi dicitur,
Fratre possunt audire confessiones; & postea, excommuni-
cationis vero, vel alias sententias per prelatos contra hoc, vel
in eius fraudem latas denunciamus irritas, & inane, qui ca-
sus, vt constat optime ad se tum reduci potest.

42 Alij casus omnes ad predictos etiam reduci possunt, in
quibus omnibus, & alijs, quibuscumque hoc attuerendum
est ex Palud. 4. d. 18. q. 1. art. 3. Conclus. 1. Gabr. 4. d. 18. q. 2.
artic. 2. Concl. 8. Soto. 4. d. 21. q. 1. art. 3. Martino Lede. 2. 4.
q. 23. art. 4. Angelica, verbo, excom. 3. §. 19. Marian. Socin.
in c. Sactis, nu. 1. de sent. excom. Natur. in Man. c. 27. nu.
3. in fine, Couar. in calma mater, 1. par. §. 7. nu. 5. vers. De-
cimo tertio, & nu. 7. & versi ceterum vbi sententia, de
sent. excom. lib. 6. Vgol. deceni. Eccles. Tab. 1. cap. 13. §. 18.
in princip. & alijs, Quotiescumque excommunicationis sen-
tentia est nulla, non est timenda nec quoad Deum, nec
quoad Ecclesiam, non quoad Deum, quia nulla culpa; Nec
quoad Ecclesiam, quia secundum veritatem, nullam po-
nam iuris incutti, qui sententiam, que nulla est, non cu-
stodi; cum enim ipso iure nulla sit, idem est ac si non esset
lata unde Host. in Sun. lib. 5. 1. de sent. excom. §. Quis sit
eius effectus, vers. Hoc vera sunt, at, si sententia nulla sit
ipso iure nec timenda est nec tenenda, unde talis, nec se
pro excommunicato gerere tenetur, vitando communio
nem Sacramentorum, & hominum, nec vnu spiritualium
privatur; quoniam quod non est timere non oportet; nec
præstat impedimentum, quod de iure non sorbit effectu
arg. c. Non præstat, de Reg. iur. lib. 6. Nec celebrando pec-
cat, aut villam personam iuris incurrit; Non enim peccat, cu
legem non offendat, arg. ca. Qui peccat, 13. q. 4. Neque vi-
lam irregularitatis peccati, aut aliam iuris censuram ce-
lebrando incurrit secundum ea que latius tradunt glo.
in c. ad presentiam in verbo, contra appellationem, de ap-
pell. & ibi Innoc. & glo. in c. foliis, in verbo, in officijs, de
sent. excom. lib. 6. Dec. in d. c. ad presentiam, Couar. in c. al-
ma mater, 1. p. §. 7. nu. 7. vers. ceterum vbi sententia, de sent.
excom. lib. 6. vbi citat etiam Phillip. Peobum, & Francum,
in c. de appell. & in c. §. vit. de foro compet. lib. 6. & idem
doct. Nazari. in c. cum contingat, remedio, 2. num. 8. 5. &
43 6. Qui omnes docent excommunicatum post appellatio-
nem illegitimatam & nullam, non esse irregularē, si ante
absolutionem confitus, & ex anima appellationem validam
fuisse, celebrauerit bona fide hīc postes pronunciatur
fuerit appellationem nullam esse, nec suspendisse iu-
risdictiōnem iudicis a quo fuit appellatum sed id quod veni-
est, non solum vbi excommunicatio est nulla propter ap-
pellationem, sed etiam ob aliquam aliam rationem ex di-
ctis, talis enim celebrando nec peccat, nec villam iuris po-
nam incurrit. Et quod de excoicatione diximus, de alijs et
censuris intelligendum est, quoties enim censura est nulla,
nec coram Deo, nec apud homines ligat nec timenda
est; Quod intelligo verum, quando horum constat de nul-
litate sententiae, & quando cessat scandalum; Quando, n-
est scandalum, eo quod alii non scirent sententiam non
esse nullam, sed putarent illam esse excommunicationem;
tunc abstineat debet a communione Sacramentorum, &
aliorum fideliū, quamvis ipse certe sciat sententiam esse
nullam. Unde si aliquis publicē excommunicatur, &
denunciatur nulliter, quia misericordia possit eam non scr-
uare, in publico tamen eam seruare debet, quoque scanda-
lum rationabiliter sedauerit; & ex adverso publicē
sufficiēter excommunicatus nulliter, causam propter quā
sententia sit ipso iure nulla; Quo facto non parat senten-
tia; si, tunc quis scandalizatur, non est scandalum pul-
lorū, sed Pharisaeorum, secundum regulam Christi Matth.
4. 15. contempendum. Quibus addendum est ex Palud. 4.
dist.